El día 5 de abril de 1636 tres de los presuntos autores de los hechos y objeto de «citación criminal», Domingo Cortés, Juan Salvador y Jerónimo Durán se personaron en la cárcel de la villa entregándose al justicia:

Die quinto mensis aprilis anno Dni MDCXXXVI in villa de Longares. Coram dicto Dominico de Val, Locumtenente Iusticiae nominato ad hanc rem et processum in iudicio comparuerunt Dominus Cortes, Joannes Salvador, minor dierum, et Hieronimus Durán, apellitati et voce proconia citati, presente me, notario causae, presentis et testibus infrascriptis qui dixerunt quod se representabant pro ut de facto se representarunt in carceribus communibus dictae villae et de dicta representatione requisierunt per me notarium causae praesentis, fieri dictum instrumentum, presente dicto Domino Locumtenente Iustitiae supradicto qui in eius posse in carceribus confessus fuit habuisse et recepisse personas dictorum Domini Cortes, Joannis Salvador, minoris dierum, et Hieronimus Duran, apellitati et quia est verum huiusmodi concessit apocam. Ex quibus. Test. Salvador Asun et Martinus Ximeno, habitatores dictae villae [...] Et in continente dicto die [...] dictus Dominus Dominicus de Val, presentibus me notarius causae, presentis et testibus infrascriptis, comparuit personaliter coram Franciscus Caxinero, carcerario carceris predictis villae qui dixit quod comitebat pro ut de facto comissit dicto carcerario personas dictorum Dominici Cortes, Joannis Salvador et Hieronimi Duran, apellitati qui dictus carcerarius in eius posse confessus fuit habuisse et recepisse pro comissis in dicta carcere et quia est verum et huiusmodi concessit apocam. Ex quibus.

En comparencias de 8 y 11 de abril de 1636, el «astricto» solicitó del justicia el interrogatorio de los apellidados y la citación de testigos:

Die octavo mensis aprilis [...] coram Domino Dominico de Val, Locumtenente Iustitiae nominato ad hac rem et processum et propter impedimentum [...] comparuit Dominicus Baquero, procurator astrictus dictae villae supradicto qui dicto nomine captis absentibus et contra eos quamdam intra tempus fori obtulit et dedit petitionem criminalem contra adversus Dominicum Cortes, Joannem Salvador, minorem dierum, et Hieronium Durán una cum protestationibus in eadem contentis. P. inseri et fuit mandatum acceptatum per dictum procuratorem astrictum et faciendo fidem de contentis in eadem fecit productione large in forma solita et asueta et eodem instanti fuit mandatum citare testes et partem quod assistat [...] detineri, interrogari et probideri quod non ediscant donec capti fuerint interrogari et dictis Dominus Locumtenens Iustitiae probissit ex quibus [...] Tes. Joannes García de Valconchán, mayorem dierum, et Michael Yberos, habit. in dicta villa de Longares.